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Letošní sezóna rekreačního areálu je již za námi. Díky příznivému 
počasí jsme ji mohli zahájit o několik dní dříve, konkrétně v polo-
vině června. Rekreační rybník byl perfektně připraven a čekali jsme 
na první návštěvníky. Jedním z největších překvapení letošního roku 
bylo nové občerstvení, které získalo u návštěvníků během sezóny vel-
kou oblibu a pozitivní ohlas.
Během letošního roku jsme byli také potěšeni tím, že jsme mohli při-
vítat více než 11 000 návštěvníků. Tento výrazný nárůst návštěvnosti 
nás velmi těší a svědčí o tom, že náš areál je atraktivním místem pro 
letní rekreaci.
Chtěli bychom tímto poděkovat všem návštěvníkům a doufáme, že 
jste si u nás užili příjemné chvíle. 
Děkujeme vám a těšíme se na setkání v příští sezóně!

Petr Petrášek
Foto: Petr Špírek

Omluva
Redakce Březiněveského zpravodaje se omlouvá rodině 
Bortlových  a  čtenářům  za  záměnu jména ve  výtisku číslo 
1/2023,  kde bylo příjmení  manželů  pana a  paní Bortlových 
omylem zaměněno za příjmení Ludvíkovi.
Ještě jednou se tímto rodině, zvláště paní Bortlové, omlouváme.     

za redakci 
Lenka Králíková Jašková

šéfredaktorka

Rekreační areál
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Vážení spoluobčané,
léto skončilo a já věřím, že jste si všich-
ni užili prázdniny a dovolené!
Řada z  Vás během prázdnin využí-
vala březiněveský rekreační rybník. 
Léto a letní teploty nám opět ukázaly, 
jak je třeba vnímat problémy mění-
cího se počasí.  V  areálu rekreačního 
rybníka vysadíme nové stromy, které 
v budoucnu poskytnou návštěvníkům 
komfort odpočinku v jejich stínu. 
Jak víte, o  výsadbu stromů usilujeme 
dlouhodobě v  řadě lokalit naší měst-
ské části. Jsme však limitováni tím, že 
městská část nemá dostatek vhodných 
pozemků ve vlastní správě. Příležitosti 
pro výsadbu stromů však intenzivně 
hledáme dál. 
Léto završil náš tradiční BřeziněFest. 
I  šestý ročník tohoto hudebního festi-
valu, který pořádá naše městská část 
s přispěním partnerů, se velmi vydařil. 
Byl příležitostí nejen k  zábavě a  hu-
debním zážitkům, ale také setkání se 
sousedy a přáteli. Děkujeme za všech-
ny komentáře, které se k nám na téma 
BřeziněFestu dostaly. Svědčí o  tom, 
že Vám na  kulturním dění v  městské 
části také záleží, a  organizační tým 
s nimi už teď pracuje při přípravě dal-
šího ročníku. 
Těšíme se na Vás na akcích, které nás 
čekají na podzim. Věřím, že si je spo-
lečně užijeme.

Váš Ing. Jiří Haramul 
 starosta MČ Praha-Březiněves

Poslední roky ukazují, že teplejší zimy umož-
ňují rodinám s dětmi celoročně využívat dětská 
hřiště. Problémem je však krátký zimní den, 
který využití hřiště i  za  dobrého počasí ome-
zuje. Víme, že jste v této souvislosti postrádali 
osvětlení zejména u dětského hřiště u rybníka.
Pracujeme na řešení! Obrátili jsme se na spo-
lečnost Technologie hl. m. Prahy, a.s., která 
veřejné osvětlení v  Praze spravuje. Byl vy-
pracován a  schválen 
projekt výstavby nového 
osvětlení, který se nyní 
připravuje k  realiza-
ci. Dětské hřiště bude 
osvětleno sedmi novými 
stožáry, na  kterých bu-
dou umístěna moderní 
LED svítidla. Společnost 
Technologie hl. m. Pra-
hy, a. s., byla důkladně 
seznámena s  okolím, 
kde se nachází rybník 

i obytné domy. Odborně zpracovaný projekt 
zajistí, že veškeré technické aspekty budou 
řádně ošetřeny. Je důležité poznamenat, že 
osvětlení nebude mít negativní vliv ani na ži-
votní prostředí.

Zdeněk Korint
Foto: Dominika Korintová

Stanoviště na tříděný odpad
Městská část má osm stanovišť na  tříděný 
sběr. U  těch více frekventovaných jsme ne-
chali instalovat tabule s informačním textem 
v  několika jazycích a  u  některých i  upo-
zornění, že lokalita je střežena kamerovým 
systémem. 
Aktuálně se snažíme vylepšit vzhled sta-
novišť a  zabránit tomu, aby se odpad, kte-
rý se dostane mimo kontejnery, dostával 
do okolí stanovišť. U dvou stanovišť v ulici 
Na  Boleslavce a  Na  Poli jsme nechali in-
stalovat ohrádky se zpevněným povrchem, 
které zabraňují rozfoukání odpadu do okolí 

a také plní roli estetického prvku. Také brání 
službě, která odpad vyváží, aby kontejnery 
nechávala daleko od sebe a posouvaly se tak 
do okolí. 
Zaznamenali jsme několik dotazů na pokra-
čování této úpravy. Chceme obyvatele ujis-
tit, že v  úpravách zbylých stanovišť se bude 
pokračovat. Dokončili jsme úpravu čtvrtého 
stanoviště v ul. U Parku a v následujícím roce 
bychom chtěli zábrany instalovat i u dalších 
stanovišť.

Zdeněk Korint

Dětské hřiště získá 
nové osvětlení
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Rádi bychom vám představili paní doktor-
ku  Natalii Iakymenko, novou dětskou lé-
kařku, která začne poskytovat své služby 
v  Centru zdravotních a  sociálních služeb 
v Březiněvsi. Její příchod je významným kro-
kem směrem k posílení dětské zdravotní péče 
a  nabídky zdravotnických služeb pro naše 
občany.

Paní doktorka Iakymenko zahájí svoji praxi, 
jakmile budou vyřízeny všechny zákonné 
podmínky a smlouvy s pojišťovnami. Na zá-
zemí a  vybavení nové ordinace se již inten-
zivně pracuje tak, aby byla pro poskytování 
kvalitní péče plně vybavena. Očekáváme, že 
první pacienti budou moci přijít do nové or-
dinace již na začátku roku 2024.
Paní doktorka Natalia Iakymenko vy-
studovala státní lékařskou univerzitu 
v ukrajinském Charkově, kde následně půso-
bila na Pediatrické klinice III. lékařské fakulty 
na diagnostickém a hematologickém oddělní 
a jednotce intenzivní péče.
V České republice žije od roku 2014 a v rámci 
svého profesního působení získala Osvědčení 
o  uznání zahraničního vysokoškolského 

vzdělání a  kvalifikace v  České republice 
a  povolení výkonu zdravotnického povolání 
lékaře na  území České republiky. Úspěšně 
absolvovala aprobační zkoušky Ministerstva 
zdravotnictví a  absolvovala vzdělání v  zá-
kladním pediatrickém kmeni. Dále absol-
vovala neonatologický kurz a odbornou stáž 
v  Thomayerově nemocnici na  oddělení pro 
novorozence s JIPN. Odbornou atestaci z pe-
diatrie získala v roce 2021. K nám paní dok-
torka přichází ze soukromé pediatrické praxe 
v Italské ulici v Praze. Paní doktorce je 39 let 
a má tříletého syna.
Rádi bychom vás s novou tváří dětské zdra-
votní péče v Březiněvsi blíže seznámili, přiná-
šíme Vám proto rozhovor o očekáváních paní 
doktorky od  působení v  naší městské části 
a jejích plánech do budoucna. 

Paní doktorko, na  začátek bych se ráda 
zeptala, z  jakého pracoviště k nám přichá-
zíte a  jak dlouho vykonáváte pediatrickou 
praxi?
Přicházím ze soukromé ordinace pro děti 
a dorost Pediatrie Italská. Pediatrii se věnuji 
od  roku 2007, kdy jsem ukončila své studi-
um na Charkovské univerzitě. Poté jsem pět, 
nebo dokoknce šest let pracovala v  tamní 
fakultní nemocnici jako dětský hematolog 
a z hematologie jsem tam dělala také dokto-
rát. V České republice pracuji od roku 2014, 

začala jsem na dětském oddělení a v perina-
tálním centru v  Mostě. Atestaci z  pediatrie 
jsem získala v roce 2021.
Jak dlouho žijete v České republice?
V Čechách žiji s rodinou už 9 let. 
K  ordinaci se aktuálně staví i  služební by-
dlení. Stanete se tak za nedlouho naší sou-
sedkou. Jak se těšíte do Březiněvsi? Už jste 
se tu byla podívat?
Březiněves se mi moc líbí. Velikou výhodou 
je, že se nebudu stěhovat z daleka. Byla jsem 
se zde podívat i  na  velikonoční akci tady 
v centru, která se mi líbila.  Mám ráda takové 
akce. Je mi sympatická otevřená společnost, 
která se dokáže spolu bavit. Je mezi vámi pří-
jemná atmosféra. 
Bude pro vás stěhování na okraj Prahy vel-
ká změna? 
Já jsem dřív bydlela v centru na Vinohradech, 
takže první velká změna byla po nastěhování 
do Kobylis, kde žiji třetím rokem. Stěhování 
do  Březiněvsi už nevnímám jako takový 
skok. Těší mě, že hlavně pro syna bude život 
na okraji Prahy lepší než v centru. Plánujeme 
s ním navštěvovat i místní mateřskou školu. 
Ale to všechno, až se nastěhujeme.
Jaké máte koníčky?
Sportuji celý život, dělala jsem moderní gym-
nastiku. Mám ráda zdravou výživu, zdravé 
stravování a  návyky zdravé životosprávy.  
Mám ráda hudbu. Také ráda cestuji, tak dou-
fám, že mi to ze začátku práce v  ordinaci 
dovolí.
Proč jste se rozhodla stát dětskou lékařkou, 
věděla jste vždy, že budete léčit děti? Nebo 
tato myšlenka přišla až v průběhu studia?
Jako malá jsem nechtěla být lékařkou, 
na škole mě ale vždy bavila chemie, biologie 
a genetika. A na konci 11. třídy mě rodiče po-
stavili před volbu buď právo, nebo medicína. 
Medicína mi přišla zajímavější a  tak to celé 

Březiněves přivítá nového pediatra
Situace v oblasti pediatrické péče v České republice je stále palčivým, 
pro mnoho obcí a městských částí téměř neřešitelným problémem. 
Dlouhé čekací doby a nedostatek pediatrů jsou výzvou, které čelí mnoho 
rodičů. Zastupitelé MČ Praha-Březiněves dlouhodobě připravovali 
podmínky pro to, aby občanům dokázali peditrickou péči zabezpečit. Jsme 
tak nesmírně potěšeni, že vás můžeme oficiálně informovat o skutečnosti, 
že Březiněves brzy přivítá novou dětskou lékařku!
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vzniklo. Ale věděla jsem, že nechci dělat tu 
„starší“ medicínu lidí, kteří už mají svůj život 
a  návyky nějak nastavené a  těžko se s  nimi 
v jejich životosprávě něco mění. Protože pre-
vence je podle mě to nejdůležitější. Léčba 
je ta složitější část, ale důležitá je prevence, 
a  pokud se člověk nechce změnit, je to těž-
ké. A někdy taková bezmocná terapie starších 
pacientů zkrátka je. 
U  dětí je to jiné, každé dítě je z  podstaty 
zdravé a  je lepší podporovat zdraví než léčit 
nemoci. I když samozřejmé jsou nemoci kon-
genitální nebo získané v  dětské věku, které 
potřebují zvláštní terapii a sledování. 
I když to bylo rychlé rozhodnutí na konci ško-
ly, bylo to nejdůležitější a nejlepší životní roz-
hodnutí. Neumím si představit, že bych dělala 
něco jiného. Mám svoje povolání moc ráda.
A  znalosti v  oblasti vývojové neurologie 
a  dětské psychologie mi pomáhají vytvářet 
kontakt s dětmi pro tu nejpříjemnější vzájem-
nou spolupráci dle jejich věkových možností. 
A samozřejmě mám děti ráda a respektuji je 
již od malička.
Jak se vám komunikuje s rodiči? 
Komunikace s rodiči je někdy komplikovaná. 
Ono, když léčíte dítě, vždy jde o největší mož-
nou míru zodpovědnosti, ať už profesní nebo 
etickou. U  dětí se vždy vše sleduje více než 
u dospělých.
U mě je komunikace, s dětmi i  s  rodiči, za-
ložená na  důvěře. Je důležité si s  rodiči vy-
budovat vztah, kdy se vzájemně poznáme 
a  respektujeme. Výhodou praktické péče je 
to, že se postupně s  rodinami seznamujeme 
více, například když se narodí sourozenec, 
známe poté i rodinné anamnézy. A pak už je 
celá komunikace daleko jednodušší. Zkrátka 
si vybudujeme společné vztahy.
Jak je to, když chodí rodiče s doporučením 
z Googlu? Máte s tím nějaké zkušenosti? 
Někdy chodí rodiče s doporučeními z inter-
netu nebo od jiných rádoby odborníků a vy-
žadují speciální vyšetření dítěte nebo léčbu. 
Často se setkávám s  žádostí o  antibiotickou 
terapii „pro jistotu“.
Mou prioritou je evidence-based medici-
ne, přístup medicíny založený na  důkazech. 
Snažím se zbytečně nezatěžovat děti vyšet-
řeními, která nejsou potřebná, a nezatěžovat 
ambulantní specialisty, pokud k  tomu nevi-
dím indikaci.  Snažím se sama na základě své-
ho vzdělání a zkušeností situaci vyhodnotit. 
Každý bolestivý zákrok na  dítěti musí mít 
právní opodstatnění. Podle mě to tak má 
platit. Ale určitě každý případ je individuální 
a  vše je o  dialogu a  snažím se rodičům vše 
srozumitelně vysvětlit.
Jak to funguje v  praxi, když chcete navá-
zat s  každým pacientem vztah. Z  médií se 

na nás hrnou informace o tom, že jsou lé-
kaři extrémně přetížení. Jaký je časový fond 
na jednoho pacienta? Jak to máte teď ve va-
šem aktuálním působišti?
Máme 20 minut na  jednoho pacienta. 
Sloužíme pro velký obvod. Spoustu věcí ře-
šíme telefonicky, mám šikovnou sestřičku, 
která mi pomáhá.
Někdy se doba vyšetření zkrátí, někdy pro-
dlouží. V tomto jsme flexibilní podle potřeby 
pacienta.
U  prevence se dá plánovat lépe, u  akutních 
případů je to vždy jiné. Já osobně preferuji 
objednávací systém, kdy my v ordinaci máme 
přehled, kdo přijde. A  pro rodiče to není 
stres, vědí, kdy mají přijít, a hlavně nečekají 
spolu s dalšími nemocnými v čekárně a nevy-
stavují sebe a své děti dalším infektům.
Jaké jsou vaše plány na  rozvoj a  inovace 
ve  vaší ordinaci? Máte nějaké konkrétní 
projekty, které byste chtěla realizovat? 
Cílem je vybudovat rodinnou péči s  nasta-
venou vzájemnou důvěrou. Znát se vzájem-
ně s rodinami, potkávat se i mimo ordinaci. 
Ordinace není jenom práce. Je to budování 
vztahu s celou rodinou, kdy se na mě kolikrát 
obracejí i rodiče s prosbou o radu pro ně.
Vše také záleží na  počtu pacientů, kteří bu-
dou do ordinace chodit. 
Už nějakou dobu přemýšlím o setkání „happy 
healthy child“, takové setkání maminek, nebo 
škola maminek, kde bych zodpovídala jejich 
otázky a ukázala jim principy zdravé výživy 
a různá doporučení. 
Ráda bych svůj tým také v budoucnosti roz-
šířila o  dalšího pediatra a  také organizovala 
edukativní přednášky o zdraví.
Zatím jsou to ale první myšlenky v  hlavě, 
možná se v budoucnu něco takového povede. 
Bavili jsme se o  budování důvěry mezi 
pacientem a  lékařem. Jak se snažíte vy-
tvořit komfortní důvěrné prostředí? Máte 

nějaké tipy, které byste ráda aplikovala 
do ordinace?
Pediatrie je vždy barevná, taková hračkárna. 
Děti by se tam neměly bát chodit. Teď máme 
například v čekárně akvárium a to děti moc 
baví. 
Někdy používáme drobné dárečky nebo 
obrázky. Někdy bonbony, i  když nejsem za-
stánce cukrů, jednou za  rok za  očkování to 
nevadí. Je to další způsob, jak navázat s dětmi 
vztah a komunikaci.
Důležité je komunikovat s dětmi, i když jsou 
jako doprovod, neustále ten vztah budovat 
a prohlubovat.
Jaké jsou vaše názory na alternativní léčeb-
né metody, jako je homeopatie nebo bylin-
ná medicína, v kontextu pediatrické péče?
Vše, co neublíží, je v pořádku. Nemám na to 
svoje vzdělání, abych něco takového ordi-
novala. Pokud má rodič o  těchto věcech 
přehled a znalosti a vidí v tom efekt nejsem 
proti a respektuji to. I efekt placeba má veli-
ký význam. 
Na co se nejvíce v Březiněvsi těšíte?
Zatím mám takové přirozené obavy, jak to 
všechno zvládneme a jak sednu místním oby-
vatelům. Ale vždy jsem chtěla mít vlastní or-
dinaci, tak se tento sen pomalu, ale jistě stává 
skutečností a na to se těším.
Kdy se k  vám mohou registrovat první 
pacienti?
Teď jsme ve stádiu komunikace s pojišťovna-
mi a  nezbytné administrativy. Bez toho ne-
můžeme začít ordinovat. Věřím, že koncem 
roku, nebo začátkem toho příštího budeme 
moci ordinaci otevřít.
Děkuji vám za rozhovor. 

Těšíme se na  příchod paní doktorky 
Iakymenko a  věříme, že její práce bude mít 
pozitivní vliv na  celou Březiněves. Sledujte 
naše webové stránky a  facebookový profil 
pro další informace o otevření nové ordina-
ce. Paní doktorka bude mít i své nové webové 
stránky pediatrbrezineves.cz, které uvedeme 
do provozu v průběhu listopadu.

Lenka Králíková Jašková
Foto: Natalia Iakymenko, Petr Špírek
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Jak zajistit pediatra pro malou městskou část
Městská část potřebovala pediatra s  ohle-
dem na  plné stavy ordinací v  okolí i  kvůli 
demografickému vývoji. 

V roce 2017 se nám naskytla neopakovatelná 
možnost nákupu tolik potřebných pozemků 
v centru městské části, statku Pokorných. V té 
době ho vlastnila soukromá společnost, kte-
rá se dostala do insolvence. Po zjištění, že je 
možné nemovitost i  s  pozemkem odkoupit, 
jsme začali okamžitě jednat.
Už v  té době vznikla vize centra se zdra-
votními a  sociálními službami pro všechny 
naše občany. V  té době, ani nikdy předtím, 
Březiněves takové služby neměla. V souladu 
s  naším plánem udržitelného rozvoje měst-
ské části jsme však považovali za  nezbytné 
nabídku služeb rozšířit a  zlepšit dostupnost 
lékařské péče. 
Po  nákupu areálu v  roce 2018 jsme začali 
pracovat na projektu, jehož prioritou byla re-
konstrukce budovy A, kde se nachází ordina-
ce lékařů a  zázemí pracovníků pečovatelské 
služby.
V té době jsme zjistili, že objekt nebyl od roku 
1980 zkolaudován. Bylo tak nutné okamži-
tě zajistit rekolaudaci. Kdo se trochu vyzná 
ve  stavebních procesech, ví, že se nejedná 
o  jednoduchou záležitost. Přesto se stavební 
řízení i  po  necelých čtyřiceti letech poved-
lo uzavřít. Následovalo stavební řízení, které 
bylo ukončeno velkou stavební akcí.
Z  této akce vznikla moderní stavba v  pa-
sivním standardu. Nutno podotknout, že 
většinu potřebných financí jsme získali z do-
tačních titulů, o které se vedení městské části 
úspěšně ucházelo.
Prioritou bylo vybudovat ordinace.
V  rámci přestavby budovy A  bylou jasnou 
prioritou zřídit ordinace. 
Potýkali jsme se s  překážkami, které taková 
stavba přináší. Rekonstrukce starého objek-
tu a změna jeho využití vyžadovala precizní 
projektovou přípravu, která splní náročné 
podmínky kladené na  budovy zdravotnic-
kých zařízení poskytujících zdravotní péči. 
Přistoupili jsme navíc k nadstandardnímu 
řešení čekáren, ordinací a zázemí včetně vy-
bavení, které mohou bez dalších úprav dlou-
hodobě sloužit.
I tak nebylo možné pediatra najít.
Pediatrů je nedostatek v celé republice. A po-
ptávka je vysoká. V  okolních Ďáblicích, 
Ládví i  na  Proseku pediatři nové pacienty 
nepřijímají.
Najít a  přesvědčit dětského lékaře, aby 
v Březiněvsi měl svoji ordinaci nebylo téměř 
možné.

Přistoupili jsme tak k dalšímu strategickému 
rozhodnutí, a to k výstavbě rodinného bydle-
ní na vlastních pozemcích. Právě to se ukáza-
lo jako klíčové. Díky tomu jsme byli schopni 
nabídnout služební byt lékaři, který u  nás 
bude pracovat.

Povedlo se. Po  letech tvrdé práce se nám 
podařilo zajistit kromě potřebných prostor 
i lékařku, kterou Vám s potěšením představu-
jeme v předchozím článku.
Kolektiv autorů: Jiří Haramul, Zdeněk Korint, 

David Albert a Lenka Králíková Jašková

Oční Ordinace Lenti-ka rozšiřuje 
spolupráci s pojišťovnami
Kvalitní oční péče je klíčová pro zacho-
vání zraku a  obecného zdraví očí. Mnoho 
pacientů se však obává nákladů spojených 
s  očním vyšetřením. Novinky ohledně 
oční ordinace Lentika, která sídlí v našem 
ABCentru, přinášejí pro pacienty dobré 
zprávy. Ordinace postupně uzavírá smlou-
vy s pojišťovnami.

Aktuálně má oční ordinace Lentika smlou-
vu s pojišťovnou 211 ZP MV ČR a 209 Za-
městnaneckou pojišťovnou Škoda. Smlouvy 
s pojišťovnami 207 OZP a 211 VZP jsou na 
spadnutí. Předpokládáme, že budou uza-
vřeny již v  průběhu listopadu, nejpozději 
však do konce roku.

Pro pacienty to znamená mnohem snadněj-
ší přístup k oční péči bez vysokých vlastních 
nákladů. Oční ordinace Lentika stále přijí-
má nové pacienty z řad dětí i dospělých.
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Celodenní program byl plný akcí pro kaž-
dého, kdo se chtěl dozvědět více o  tom, co 
Březiněves nabízí. 
Hasiči a FitPULS otevřeli své dveře pro ve-
řejnost, aby ukázali své dovednosti a práci. 
Tenisový turnaj čtyřher, který zorganizo-
val náš tenisový oddíl, přilákal nadšené 
hráče a  fanoušky, zatímco na  fotbalovém 
hřišti probíhala ukázka tréninkových ak-

tivit fotbalu včetně tradičního fotbalo-
vého turnaje pro nejmenší, Memoriálu 
Bohumila Hejny.
Veřejnost měla také možnost zúčastnit se 
otevřených lekcí různých kroužků a  cvičení 
v Komunitním centru Béčko. Zde se prezen-
tovaly organizace jako Březňováček, OSCAR‘s 
English Centre, Maťha Pilates, Rebel‘s Team 
Prague a Jóga se Shephali. 

Knihovna Březiněves připravila zají-
mavou přednášku o  historii a  součas-
nosti Maltézských rytířů a  také den 
otevřených dveří, který přilákal mnoho zví-
davých návštěvníků.
Pro milovníky psích sportů bylo připraveno 
něco zcela speciálního. Klub psích sportů 
uspořádal neoficiální zkoušky dogdancingu, 
které byly pro všechny přítomné zábavnou 
podívanou.
Své místo měla také zumba. Na nábor nových 
členů zumba týmu, kteří chtějí spojit pohyb 
a zábavu, došlo v tělocvičně TJ.
Spolkový den v Březiněvsi byl nejen oslavou 
místních aktivit, ale také skvělou příležitostí 
pro obyvatele městské části lépe se poznat 
a propojit. Tato událost ukázala rozmanitost 
Březiněvsi.
Děkujeme všem zájmovým spolkům a orga-
nizacím, které se aktivně do organizace prv-
ního ročníku Spolkového dne v  Březiněvsi 
zapojily.
U této příležitosti byl vydán bulletin, který 
má za cíl sdílet důležité informace o spol-
cích a  organizacích s  místní komunitou 
a  zajistit přístup k  aktuálním kontaktům. 
Bulletin byl v  tištěné podobě distribuo-
ván do  všech bytových jednotek v  MČ,  
je k  dispozici ke  stažení online na  našich 
webových stránkách a  v  tištěné podobě 
na podatelně MČ a v Komunitním centru 
Béčko.

Lenka Králíková Jašková
Foto: Barbora Maděrová

Aktivity
v Březiněvsi

PŘEHLED	
VOLNOČASOVÝCH	
AKTIVIT	PRO	DĚTI
I	DOSPĚLÉ

#VBREZINEVSITOZIJE ’23

Březiněves, malá a živá městská část, má mnoho co nabídnout. Patrné 
to bylo také během prvního ročníku Spolkového dne. Tato událost, 
která se konala na začátku září, měla za cíl představit pestrou paletu 
volnočasových aktivit pro děti i dospělé, které jsou v Březiněvsi k dispozici 
díky činnosti místních zájmových spolků a organizací.

První ročník Spolkového dne v Březiněvsi
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Letošní ročník nebyl výjimkou. Pódium 
umístěné v parku sv. Jana Nepomuckého při-
vítalo interprety, kteří široké publikum osl-
nili. Program odstartoval talentovaný Milan 
Peroutka a  jeho kapela Perutě. Milan, syn 
skvělého bubeníka z  Olympiku a  úspěšný 
účastník televizní show Tvoje tvář má známý 
hlas, nadále rozvíjí svůj talent a právem sklízí 
obdiv fanoušků. Jsme rádi, že se svou kape-
lou otevřel festival opravdu velmi povedeným 
vystoupením. 
Diváky nezklamal ani Dalibor Janda, český 
slavík a hvězda 80. a 90. let, se svou kapelou 
Prototyp. Zazpíval nestárnoucí hity, které 

zná každý fanoušek české hudby. Speciálním 
hostem byla jeho dcera Anna Jiřina Jandová, 
která se v průběhu vystoupení několikrát ob-
jevila na pódiu a potěšila fanoušky nejen spo-
lečným duetem se svým otcem, ale také svým 
vlastním vystoupením. 
Skupina Vypsaná FiXa, letošní držitelé ceny 
Zlatý Anděl v kategorii Skupina roku, přines-
la energické vystoupení, které nikoho nene-
chalo v klidu. Jejich fanoušci si užívali hudbu, 
skákali, zpívali a  pogovali. Vzduchem létaly 
nejen vlasy, ale i kusy oblečení. Zazněly oblí-
bené songy jako Antidepresivní rybička, 1982 
nebo Babičky.

Festival zakončila Bára Poláková, která před-
stavila hity jako Nafrněná a  Kráva, ale také 
nové skladby z  alba On/Off. jako nedávno 
uvedenou píseň Sousedův trávník.
Byl to příjemný večer, který nám přinesl 
nejen horké novinky, ale také vzpomínky 
na hudební zážitky, které už mají svou histo-
rii. Právě tato kombinace dělá z BřeziněFestu 
speciální hudební událost, která si zachovává 
jedinečné kouzlo.
Odpolednem již po třetí provázel moderátor 
Českého rozhlasu Ondřej Vaňura. Úvodní 
slovo pronesl také již tradičně starosta Jiří 
Haramul, který popřál všem přítomným hez-

BřeziněFest: 
Šestý ročník hudebního festivalu 
rozzářil Březiněves
V naší městské části se již po šesté uskutečnil projekt, který nabízí 
občanům i návštěvníkům z okolí jedinečný kulturní zážitek. Hudební 
festival BřeziněFest je tradiční událostí, na které přímo v Březiněvsi 
vídáte českou hudební špičku.
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kou zábavu a  zdůraznil, za  jak důležité kul-
turní akce v naší městské části považuje. 
Připraven byl i bohatý doprovodný program 
pro děti. Nejmenší návštěvníci i  jejich větší 
doprovod si mohli užít kreativní dílnu tvor-
by pískem, malování na  obličej, fotokoutek, 
tradičního rodeo býka, zametač a  střílení 
na branku, při kterém se měřila síla kopu, si-
loměr nebo šlapací traktůrky. Nechyběla ani 
cukrová vata...
Díky patří všem partnerům, kteří festival 
podpořili a bez kterých by tato událost nebyla 
možná. Generálními partnery byla Skupina 
ČEZ, Auto Helus, Greenland a CPI Property 
group. Stejně tak děkujeme dlouholetým 

partnerům, restauraci Trattoria Famiglia, 
cukrárně Hájek a  Hájková, firmám Kvapil 
stavby a Andy Motors a novému partnerovi, 
vinařství Hajduch. 
Nesmíme zapomenout poděkovat celému 
organizačnímu týmu za  jejich obrovskou 
práci a nasazení při přípravě festivalu. Veliké 
díky patří organizátorům akce z MČ Praha-
Březiněves a  Hasičům Praha-Březiněves 
za jejich podporu a spolupráci. 
Společnými silami jsme udělali z BřeziněFestu 
zážitek pro všechny návštěvníky. 
A největší dík patří vám všem, kteří jste do-
razili a  podpořili festival svou přítomností. 
Vaše nadšení a  energie nás motivuje pokra-

čovat a  připravovat další, již sedmý, ročník. 
Mějte se na pozoru, protože na BřeziněFestu 
2024 se už teď tvrdě pracuje, a  bude to stát 
za to! 

Lenka Králíková Jašková, Zdeněk Korint
Foto: Jakub Joachim
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KLUB PSÍCH SPORTŮ

V  září se účastnily členky a  trenérky na-
šeho klubu, Eliška Ludvíková a  Dominika 
Korintová, dvou velkých agility akcí. 
Eliška se kvalifikovala na mezinárodní šampio-
nát IMCA, který se konal ve městě Helledoorn 
v Nizozemí. Eliška jako česká reprezentantka 
ukázala, že se na  těchto velkých mezinárod-
ních závodech umí prosadit. Se svojí fenkou 

border kolie Kiwi se v kategorii large umístila 
na  3. místě mezi jednotlivci a  ve  družstvech 
byly dokonce na 2. místě. Konkurence na zá-
vodech byla opravdu velká. Závody jsou vlast-
ně neoficiálním mistrovstvím světa v  agility. 
Na rozdíl od oficiálního mistrovství světa, kte-
ré pořádá organizace  FCI, se tohoto velkého 
mezinárodního závodu účastní také pejskové, 
kteří nemají průkaz původu. 
Naše druhá členka, Domča Korintová, se 
na začátku září zúčastnila Mistrovství repub-
liky v agility dětí a mládeže, které se uskuteč-
nilo pod záštitou Klubu agility ČR v moderní 
Tachyon aréně v  Pyšelích. A  ani Domča se 
v konkurenci dalších a nadějných závodníků 
neztratila. Naopak. Posbírala několik medai-
lových umístění. S  fenkou středního pudla 
Mejzou se stala v kategorii medium mistryní 
České republiky mezi dětmi. Tomuhle velké-
mu úspěchu mezi jednotlivci předcházely dva 
velké úspěchy v závodech družstev. S fenkou 
křížence Holly se Domče povedlo vyhrát sou-
těž družstev v kategorii small. V této katego-
rii členky družstva porazily i o mnoho starší 
juniory a  juniorky, kteří už mají s  velkými 
závody více zkušeností. V kategorii medium 
se v soutěži družstev Domča s fenkou Mejzou 

umístila na 2. místě. Holky za víkend absol-
vovaly celkem 8 běhů a  z  mistrovství České 
republiky získaly tři medaile. 
Oběma našim zástupkyním k  úspěchům 
gratulujeme.

Zdeněk Korint
Foto: Eliška Ludvíková,  

archiv Markéty Korintové

Členové Klubu psích sportů ukázali svoji třídu
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Od  samého počátku si v  našem 
Komunitním centru našla působiště jazy-
ková škola OSCAR‘s English Centre, která 
se z  původních dvou skupinových hodin 
týdně rozšířila na deset lekcí pro děti i do-
spělé a  jednou měsíčně nabízí Anglický 
klub pro teenagery. Programem klubu jsou 
filmové a  herní večery, sportovní utkání 
nebo populární laser game, u  kterých se 
místní mládež hravou formou učí používat 
mluvené slovo. 
O zdravý pohyb se ve svých úterních lekcích 
stará certifikovaná pohybová specialistka 
Michaela Maťha, která v Komunitním cent-
ru vede Pilates Clinic. Její cvičení má jasný 

cíl: Zaměřuje se na  držení těla, zmírnění 
bolesti zad a pohybového aparátu nebo tře-
ba zlepšení funkcí vnitřních orgánů. 
Dvakrát týdně si v  Béčku pod vedením 
zkušené lektorky jógy a meditace Shephali 
Nulíček můžete užít lekci jógy, která je 
vždy přizpůsobena situaci a skupině, která 
se sejde. Samotné lekci předchází dechové 
cvičení, které vede ke  správnému způsobu 
dýchání a ke zklidnění. Na konci pak jistě 
oceníte několik minut relaxace pro uvědo-
mění toho, jak příjemně se cítíte. 
V  lednu jsme ve  spolupráci s  MČ Praha-
Březiněves založili soubor Březňováček, je-
hož náplní je taneční a pohybová průprava 

KOMUNITNÍ 
CENTRUM BÉČKO
Máme za sebou první rok fungování Komunitního 
centra Béčko, které se stalo vyhledávaným místem 
kulturních a komunitních aktivit v naší městské 
části. Stále rozšiřujeme nabídku pravidelných aktivit 
a můžeme se pyšnit i organizací mnoha úspěšných akcí 
a návštěvníky napříč všemi generacemi. 
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vhodná pro děti předškolního a  mladšího 
školního věku. Na hodinách společně tan-
číme, cvičíme a  hrajeme nejrůznější hry. 
Během školního roku pak svými vystou-
peními zpestřujeme program na  místních 
kulturních akcích. 
Od září v Komunitním centru Béčko nově 
probíhají také lekce moderní gymnasti-
ky a  lekce skupinového Fitness Freestyle / 
Acrobatic pro děti od 4 do 15 let pod tak-
tovkou Rebel‘s Team Prague, který v průbě-
hu roku pořádá i tábory, soustředění a další 
různorodý program pro děti. 
Všechny tyto organizace se 9. 9. 2023 podí-
lely také na programu Spolkového dne, bě-
hem kterého široké veřejnosti nabídly své 
otevřené lekce.
Pro místní seniory jsme v  našem 
Komunitním centru vytvořili místo pro 
pravidelné sedánky nad šálkem dobré kávy. 
Klub seniorů se schází každé sudé úterý 
mezi 17. a 19. hodinou. Pravidelně pro ně 
také organizujeme hudební pořady, které se 
vždy těší vysoké účasti. 
V  červenci jsme uskutečnili první pří-
městský tábor, na  kterém jsme spolu 
s  dětmi zažili každý den jiné dobrodruž-
ství. Indiánské léto začalo rozdělením 
do  4 kmenů, získáním indiánských jmen 

a  výrobou kmenových oděvů a  čelenek, 
ve kterých jsme celý týden bojovali o body 
do  naší celotáborové hry. Vyrobili jsme si 
totemy, koně, zbraně i  hudební nástroje 
a  na  výpravě do  přírody poznávali rost-
liny a  vytvářeli vlastní herbáře. Věnovali 

jsme se také lovu a stopování, při kterém si 
děti odlily vlastní otisky rukou a nohou ze 
sádry. Samozřejmostí byl i závěrečný indi-
ánský rituál, na kterém jsme malé indiány 
odměnili za  skvělou spolupráci a  dodržo-
vání indiánského desatera. 
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KOMUNITNÍ CENTRUM BÉČKO 

V  Komunitním centru Béčko pravidel-
ně pořádáme také kreativní dílny pro děti 
i dospělé. V následujících měsících se mů-
žete těšit třeba na  výrobu draků, dlabání 
dýní, keramickou dílnu a v neposlední řadě 
velmi oblíbené vázání adventních věnců 
s děvčaty z Kreativní garáže. 
Další novinkou letošního školního roku je 
otevření Dětského koutku Březiněves, kte-
rý každou středu mezi 17. a  19. hodinou 
nabízí hlídání dětí od 3 do 6 let bez přítom-
nosti rodičů. Pro děti jsou připraveny hry, 
hračky, výtvarné aktivity, seznámení s ang-
ličtinou a mnohé další. 
Na  své si pak od  listopadu 2023 přijdou 
i  maminky mladších dětí, pro které plá-
nujeme otevřít dopolední Klub maminek, 
který nabídne prostor pro setkávání se 
i  v  chladném a  nepříznivém počasí. Díky 
dětskému koutku je teď Komunitní cent-
rum Béčko také vhodným místem pro po-
řádání dětských narozeninových oslav.

Barbora Maděrová 
koordinátorka aktivit KC Béčko

Foto: Barbora Maděrová

INZERCE
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HASIČI PRAHA-BŘEZINĚVES

Během léta ab-
solvovala naše 
jednotka několik 
výcviků a  tak-
tických cvičení 
ve  spolupráci 
s  HZS Praha 
a ostatními praž-
skými JSDH. 

Za zmínku stojí výcvik na vodě, zaměřený 
na záchranu tonoucího a následnou předlé-
kařskou první pomoc. V  rámci výcviku 
jsme si mohli vyzkoušet různé postupy 
a možnosti při tomto typu záchrany. V tak-
tickém cvičení pak bylo připraveno několik 
modelových situací, kde jsme mohli nabra-
né zkušenosti z výcviku zúročit.
Bohužel ne vždy nás čekají jen samé pří-
jemné věci. Dne 26. 7. 2023 uctila naše 
jednotka minutou ticha památku tragicky 
zesnulého kolegy pprap. Zdeňka Hejduka 
z  HZS Středočeského kraje, který zahynul 
při cestě k zásahu. Čest jeho památce.
Samozřejmostí v našem celoročním výcvi-
ku jsou odborné stáže s  HZS Praha. Naše 
jednotka při nich slouží 24hodinovou služ-
bu buď na své stanici, nebo je dislokována 
přímo na stanici HZS Praha, v našem pří-
padě pak na stanici HS 3 - Holešovice. Při 
těchto stážích je vždy připraven společný 
výcvik jednotek na  různá témata. Při spo-
lečných výjezdech k mimořádným událos-
tem si velice ceníme získávání zkušeností.
Díky schválené dotaci z MHMP bude naše 
jednotka opět dovybavena ochrannými 

prostředky. Naší prioritou je také obměna 
části dýchací techniky za novější a moder-
nější. Jedná se o velmi nákladnou záležitost, 
přesto doufáme, že se to do  konce roku 
podaří.
Naši hasiči se také podílejí na kulturním ži-
votě v naší městské části, spolupracují s ko-
misemi a ostatními spolky a spolupořádají 
akce nejen pro děti. Během spolkového dne 
byla k  dispozici hasičská zbrojnice, kde si 
návštěvníci mohli vyzkoušet hasičské vy-
bavení a  tak trochu nahlédnout do  života 
hasičů.
Další velkou akcí bylo spolupořádání kaž-
doročního hudebního festivalu BřeziněFest. 
O této akci si můžete přečíst v jiném článku 
tohoto zpravodaje.

Petr Petrášek
Foto: Hasiči Praha-Březiněves

… o činnosti hasičů
Ani v letních měsících, v čase prázdnin, naši hasiči ve své činnosti 
nepolevují.  I když pravidlem bývá, že třetí kvartál roku je poklidnější. 
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V červenci jsme opět poskytli hřiště třetili-
gové Admiře, která v přátelských zápasech 
na  našem trávníku přivítala druholigovou 
Příbram s Hušbauerem i Wágnerem a třeti-
ligovou Mladou Boleslav. Než se rozeběhla 
soutěžní utkání, za přispění trenérů a  ten-
tokrát hráčů A  týmu jsme zorganizovali 
brigádu, během které jsme opět udělali kus 
práce na  zvelebení areálu i  zázemí. Díky 
skvělým vztahům s  městskou částí jsme 
mohli realizovat rekonstrukci ochranných 
sítí u  valu nad oběma hřišti. Velmi tímto 
děkujeme. 
A  tým má za  sebou již 7 kol s  bilancí tří 
proher, jedné remízy a tří vítězstvích a v ta-
bulce drží 9. příčku. Benfika je po  třetím 
kole, jedné domácí výhře a  dvou venkov-
ních prohrách na 4. místě stále s ambicí po-
stupu. Gentlemani mají za sebou první dvě 
domácí kola. Jsou na 4. místě a prozatimní 
výsledky ukazují, že budou v nejvyšší gent-
lemanské soutěži hrát důstojnou roli. 
V  srpnu proběhlo ve  SC Nymburk již 9. 
společné soustředění za  účasti 120 členů 

našeho klubu. Díky grantu z  ČUS jsme 
mohli každému mládežníkovi přispět 
na  jeho pobyt a  tím snížit finanční zátěž 
na  toto soustředění. Přestože počasí bylo 
oproti jiným rokům deštivější, všechny ka-
tegorie splnily své tréninkové jednotky bez 
úlev. V rámci soustředění jsme absolvovali 
také setkání přípravkových trenérů s  SK 
Slavia Praha. 
V  rámci zvyšování povědomí o  dušev-
ním zdraví jsme pro naše žákovské a  do-
rostenecké kategorie zorganizovali čtyři 
workshopy, kde s  kluky diskutovaly od-
bornice z Linky bezpečí. Mluvilo se o kon-
krétních tématech i o tom, za kým jít nebo 
komu zavolat v  případě, že by pocítili, že 
ve svém životě potřebují jakoukoli pomoc.  
Začátkem srpna se rozeběhla soutěžní 
anketa Deníku Nejlepší fotbalová adresa 
v  ČR. Krajské kolo v  Praze jsme vyhráli 
a v celorepublikovém si k polovině září dr-
žíme bramborovou příčku. 
První středu v září jsme ve spolupráci s SK 
Slavia Praha zorganizovali nábor. Přišlo 

více než 30 zájemců rozdílných věkových 
kategorií a  celý nábor se včetně počasí 
skvěle povedl. Cílem bylo najít nové tváře 
a  založit školičku z  kluků i  holek naroze-
ných v  roce 2018 a  2019, což se povedlo. 
V  sobotu 9. 9. 2023 jsme v  našem areálu 
zorganizovali dvě velké akce. V rámci spol-
kového dne pro zájemce předvedli trénin-
kovou jednotku a  ukázali areál. Sobotní 
dopoledne jsme vyšperkovali již 13. roč-
níkem Memoriálu Bohumila Hejny na-
šich nejmenších kategorií. Tentokrát to 
byl turnaj pro hráče narozené v roce 2017 
a mladší.

Nejlepší fotbalová 
adresa v ČR
Krajské kolo v  Praze jsme vyhráli a  v  ce-
lorepublikovém jsme obdrželi 4. místo – 
bramborovou příčku! Moc děkujeme všem 
příznivcům za podporu!

Z klubu
Zahájení nové sezóny 2023/24 máme úspěšně za sebou 
a jsme rádi, že k mužským kategoriím, A a B týmu, 

přihlašujeme do soutěží Pražského fotbalového svazu 
všechny mládežnické kategorie – mladší a starší přípravku, 

mladší i starší žáky i oba dorosty. Vizitkou fotbalu v Břízce je 
kategorie Gentlemani, kteří na podzim budou hrát 1. ligu.  

Ač ne v zápasovém, v tréninkovém rytmu má u nás svou pozici tým žen 
Juniorky+, které se chystají na své první zápasy. 
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Nábor
První středu v  září jsme ve  spolupráci s  SK 
Slavia Praha zorganizovali nábor. Přišlo více 
než 30 zájemců rozdílných věkových katego-
rií a celý nábor se skvěle povedl. Cílem bylo 
najít nové tváře a  založit školičku z  kluků 
i  holek narozených v  roce 2018 a  2019, což 
se povedlo. Kdo zaváhal a  má zájem, může 
k  nám dorazit kdykoliv v  průběhu roku. 
V Březiněvsi běží nábor celoročně!

Mladší přípravka 
Opustili jsme kategorii MINI, resp. školička 
a od podzimu tohoto roku jsme oblékli dres 
s  názvem mladší přípravka. Odpovídá to 
i nárůstu dovedností, které u kluků a holčiček 
jako trenéři pozorujeme.
Od podzimu jsme přihlásili soutěž pro roční-
ky 2015/16 a nastartovali již opakovaně sérii 
turnajů MiniStar pro ročníky 2017.

Naši hráči a  hráčky z  ročníků 2015/16 jsou 
silnými soupeři v přihlášené soutěži, vysoké 
výhry a  množství vstřelených branek to jen 
potvrzují. Ani mladší ročník 2017 ale po „od-
chodu“ starších a  herně šikovných parťáků 
nehraje druhé housle.
Minulý víkend dokonce turnaj v  Dolních 
Počernicích vyhrál poté, co nenašel pře-
možitele. Je radost vidět, co všechno se borci 
na  trénincích se staršími spoluhráči naučili 
a  jak rostou jejich dovednosti ruku v  ruce 
s jejich sebevědomím.
I díky náborům ze začátku září se opět navý-
šil počet našich svěřenců, a tak jsme na někte-
rých trénincích evidovali více než 30 hráčů 
a hráček. To je výzva pro počty tréninkových 
pomůcek stejně tak jako pro počty trenérů. 
Právě proto jsme vděční, že několik tatínků 
od  našich mladých svěřenců obulo kopačky 
a jsou nám opakovaně na trénincích k dispo-
zici. Každá hlava se počítá. Díky moc za  to. 
Uvidíme, jestli některého z  nich přemlu-

víme i  na  Licenci 
FAČR C.
Nutno ještě zmínit 
prohlubující se spo-
lupráci s  partner-
ským klubem SK 
Slavia Praha, kdy 
na  každý pondělní 
trénink máme po-
sily z řad zkušených 
slávistických trené-
rů, což je inspirující 
jak pro naše svěřen-
ce, tak pro trenéry.
Poslední díky patří 

fanouškům, budeme se snažit hrát pěkný fot-
bal a budeme se těšit na vaši podporu.

Trenéři Peter Galavský,  
Martin Králík a Jozef Tistan

Mladší žáci 
r. 2012/2013

Mladší žáci vkročili přechodem ze starší pří-
pravky do  neznámých vod. Zvětšilo se nám 
hřiště, zvýšil se nám počet hráčů na  hřišti 
(z  5+1 na  7+1) a  upravila se nám pravidla. 
Zejména nově hra na ofsajdy, a to po úpravě 
pravidel mladších žáků již od půlky hřiště. To 
vše je pro nás nové a čas na adaptaci krátký. 
Poprvé jsme se sešli týden před soustředěním 
a  s výše uvedenými změnami jsme se začali 
postupně seznamovat. 
Soustředění v Nymburce již bylo zcela zamě-
řeno na nový ročník v mladších žácích, do-
poledne byla tréninková jednotka věnována 
fyzické přípravě a  odpolední již byla zcela 
v režii herní přípravy, s adaptací na větší hra-
cí plochu. Bohužel nám moc nepřálo poča-
sí, takže jsme využili k  posilování i  místní 
tělocvičnu. 
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Do nové sezóny jsme naskočili se soupiskou 
čítající sedmnáct jmen. Nicméně tento se-
znam ještě dozná během následujícího měsí-
ce zcela určitě nějakých drobných změn, jsou 
hlášeny jednotlivé odchody, ale i převažující 
příchody. 
První mistrovský zápas v  nás vzbuzoval 
jisté obavy, a jak se následně ukázalo, byly 
oprávněné. Na  naši půdu přijel silný sou-
peř – SK Uhelné sklady, který byl složen 
převážně z o rok starších kluků. Během zá-
pasu se projevila herní vyzrálost soupeře, 
který hraje oproti nám tuto soutěž již dru-
hým rokem. Naopak my jsme se celý zápas 
hledali a nedokázali jsme na herní kvalitu 
soupeře adekvátně reagovat. Nováčkovská 
daň nás nakonec stála deset obdržených 
branek. 
V druhém kole jsme zavítali na hřiště ČAFC 
Praha, kde už to bylo zcela o  něčem jiném 
a s přehledem jsme brali za výrazné vítězství 
všechny body. Bereme toto vítězství jako od-
razový můstek do příštích zápasů a věříme, 
že přestože jsme ročníkově v  této soutěži 
ti mladší, chceme předvádět kvalitní hru 
a  budeme chtít být všem více než zdatným 
soupeřem. 

Trenéři Pavel Černý  
a Tomáš Melichar + Tomáš Maděra

Starší dorost

Letní přípravu zahájil starší dorost v  dru-
hém srpnovém týdnu, poté následovalo 
tradiční soustředění v  Nymburce a  potom 
již přišly první zápasy, díky nimž víme, jak 
na tom jsme. Přešli k nám 4 hráči z nedaleké 
Fotbalové akademie, což nám rozšíří konku-
renci na  jednotlivých postech. Body zatím 
nemáme, ale věříme, že se jich brzy dočkáme. 

Trenéři Tomáš Ferkl,  
Aleš Luka a Martin Janyš

Gentlemani
Dlouho očekávané se stalo skutečností. 
Nejstarší a nejzkušenější fotbalová kategorie 

vstoupila v září prvními dvěma zápasy do 1. 
fotbalové ligy gentlemanů. Tým odehrál 2 
domácí zápasy s favority soutěže. S Aritmou 
po  slibném začátku a  brzkém vedení 1:0 
padl v  závěru zápasu 1:3. V  následujícím 
zápase přijel favorit největší, Xaverov, který 
je opakovaným vítězem 1. ligy a  v  sestavě 
má několik bývalých prvoligových hráčů. 
Po statečném výkonu domácí tým vydřel za-
slouženou remízu 4:4. Největší divácké láka-
dlo přijde na  řadu v neděli 8. 10. od 14:00, 
kdy na  březiněveský pažit přijedou soupeři 
z Ďáblic. Aby březiněveští gentlemani mohli 
odehrát takto náročnou soutěž, zúčastnili se 
koncem srpna společného soustředění všech 
kategorií v Nymburce. Počasí nám úplně ne-
přálo, ale to nemohlo pokazit naše odhodlá-
ní potrénovat fotbalové dovednosti a fyzičku 
a na soupeře připravit něco nového. 

Trenér Radek Fiala 
Asistent Jan Šebek
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V  současnosti evidujeme 46 členů oddílu 
z řad dětí a mládeže. Nové členy v této katego-
rii již nejsme schopni, z kapacitních důvodů, 
přijímat. O  naši mládež se stará šestičlenný 
trenérský tým pod vedením Standy Richtera. 
Využíváme jak oba umělé, tak antukový kurt.
Velký ohlas má speciální kondiční cviče-
ní, které řídí Helena Bínová. Díky tomu se 
u účastníků úspěšně zvyšuje pohybová obrat-
nost. Dobré je, že o toto cvičení je mezi dětmi 
velký zájem. Kondiční cvičení bude v zimní 
sezóně pokračovat v tělocvičně naší TJ.
Od  září pořádá Tenisový oddíl dva turnaje 
pro dospělé. Pokračujeme tak v  dlouhole-
té tradici. 9. září proběhl 17. ročník turnaje 
čtyřher a  v  říjnu plánujeme turnaj dvouher 
Březiněves OPEN. 
Od  září pokračuje trénink mládeže v  roz-
sahu zhruba 40 tréninkových hodin týdně. 
Počítáme opět s pronájmem haly na zimní se-
zónu. To budeme maximálně dotovat z gran-
tů, které máme pro děti a mládež na  letošní 
rok k dispozici.
Jako vylepšení tenisového zázemí byl 
vybudován přístřešek pro ukládání pro-
vozního materiálu. To přispěje k  lepšímu 

hospodaření s  materiálem a  dále pak vý-
razně sníží nepořádek v  okolí tenisových 
sportovišť.
No a pro běžný provoz kurtů nadále platí zá-
sady: rezervace hry přes rezervační systém. 
Zájemci o hru (nečlenové tenisového oddílu) 

mají hru umožněnu prostřednictvím recepce 
fitcentra. 
Při zájmu o pravidelné dopolední hraní je mož-
ná i  dohoda přes členy výboru TO. Všechny 
potřebné informace jsou uvedeny na nástěnce 
umístěné na oplocení u vchodu do areálu.

Jako každoročně se TJ soustřeďuje ze-
jména na  údržbu a  vylepšení prostor ve-
lice vytížené provozní budovy. Letos jsme 
vymalovali naši tělocvičnu a  připravuje 
se nový prostor pro reprezentační účely 
FO. Další vylepšení dosti záleží na  situa-
ci v  grantech a  dotacích. Námětů je dost: 

od rekonstrukce šaten, vybudování rezer-
voárů na vodu až po vybudování umělého 
osvětlení fotbalového hřiště. V  listopadu 
proběhne bilanční výroční schůze čle-
nů TJ. V  letošním roce se podařilo získat 
významné prostředky z  dotací a  grantů: 
NSA – Můj Klub, MHMP, PFS a  samo-

zřejmě příspěvek od  naší městské části. 
Děkujeme!!!
Důležitá informace je, že končí dlouhodo-
bý nájemce suterénních provozních pro-
stor. Tím pádem od října hledáme nového 
nájemce! Předpokládáme však pouze lehčí 
provoz či využití jako skladové prostory. 

Dění v TJ Březiněves

Tenisový oddíl

Tenisový kemp mládeže – 6. ročník
Poslední srpnový týden jsme pokračovali 
v tradici nejoblíbenější  akce pro tenisové děti 
a mládež. Letos se tenisového kempu zúčast-
nilo 22 dětí.

Řízení kempu tradičně patří Standovi 
Richterovi. K  dispozici má další 4 trenéry. 
Program byl dostatečně bohatý a vyrovnal se 
i s nepříznivým počasím. Mládež se tak díky 
pestrému programu opravdu nenudila a tre-
néři se měli co ohánět.

NÁPLŇ TENISOVÉHO CAMPU 
BĚŽNĚ ZAHRNUJE:
•  dopoledne: rozcvička, herní trénink, koor-

dinační cvičení, hry 

•  po obědové pauze opět herní tréninky pro-
kládané koordinačním cvičením a pohybo-
vými hrami pro nejmenší

•  tělocvična TJ, fitness – cvičení a posilování
•  knihovna a CZSS – kreslení, stolní hry
•  2x týdně speciální koordinační a pohybové 

tréninky
•  při teplém počasí koupaliště
•  na  zakončení kempu pro nejmenší her-

ní a  dovedností úkoly, u  starších turnaj 
ve skupinách

•  vše zakončené vyhodnocením a  oceněním 
dětí (medaile, poháry, tenisové dárky)

Jan Vocel
předseda TJ Březiněves



21

BŘEZINĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2023

TJ BŘEZINĚVES

ZAHRÁDKÁŘI

Podzimní výlet jsem zahájili již tradič-
ně návštěvou výstavy Zahrada Čech 
v Litoměřicích, jež milovníkům zahrádkaře-
ní nabízí rozmanité inspirace. Po výborném 
společném obědě v restauraci Budvarka jsme 
se vypravili poznávat krásy historického jádra 
Litoměřic.

V muzeu Křišťálový dotek jsme na sebe ne-
chali dýchnout kouzlo tradiního sklářského 
řemesla v  podobě křišťálových plastik míst-
ního mistra Jana Huňáta. Expozice obsahuje 
odlitky otisků rukou známých osobností, na-
příklad Karla Gotta, Jaromíra Jágra, Václava 
Havla, Sira Nicolase Wintona a dalších.

Březiněveští zahrádkáři 
Následovala prohlídka dominanty Mírového 
náměstí v  Litoměřicích – věže Kalich. Ta se 
nachází v  gotickém domě původně vlastně-
ném patricijskou rodinou Mrázů. Vyznačuje 
se střešní kalichovitou bání symbolizující vi-
nařskou tradici města. Dozvěděli jsem se, že 
v  této věži se rád kochal výhledem do okolí 
Karel Hynek Mácha.
9. září naši zahrádkáři uspořádali při pří-
ležitosti spolkového dne výstavu svých 
vypěstovaných rostlin v  březiněveském 
komunitním centru. K  vidění byly různé 
druhy květin, rajčat, cuket, dýně hokaido, 
brambory, ostružiny, hrušky, jablka, do-
konce i meloun.
Návštěvníci si mohli odnést výběr ze sazeni-
ček a semínek, které zahrádkáři připravili.

Anna Koudelková
Foto: archiv svazu zahřádkářů
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156
MĚSTSKÁ POLICIE

158
POLICIE ČR

773 772 771

ZÁCHRANNÁ
STANICE

150
HASIČI 

nalezené odhozené
injekční stříkačky

poražená zvěř

rojící se včely

vosí hnízda

poničený strom
ohrožující okolí

zatoulaní psi

rušení nočního klidu
mezi 22:00–06:00 hod

odcizení nebo
poničení majetku

nalezená a opuštěná
mláďata ptáků 

nebo malých savců

napadení

KAM VOLAT NA SPRÁVNÉ MÍSTO
nejefektivnější řešení

KAM VOLAT NA SPRÁVNÉ MÍSTO - 
NEJEFEKTIVNĚJŠÍ ŘEŠENÍ

Určitě jste se už ocitli v situacích, kdy jste chtěli něco řešit, ale nevěděli jste, kam se obrátit. V takových chvílích často 
kontaktujete úřad MČ, který však často nemá oprávnění a možnosti řešit vaši konkrétní situaci. Může dojít i ke ztrátě 
drahocenného času. Abychom vám usnadnili orientaci, přinášíme několik konkrétních příkladů, které vám pomohou 
volit správný kontakt a nejefektivnější řešení.

✁

✁
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KNIHOVNA

Je nám ctí, že Knihovna MČ 
Praha-Březiněves, vedená Annou 
Koudelkovou a Mgr. Andreou 
Moravcovou, byla nominována 
na udělení ceny ministerstva 
kultury Knihovna roku 
v kategorii „základní knihovna“ 
pro rok  2023.
Tato  nominace je  pro nás uznáním a oceně-
ním naší práce, velmi si jí vážíme. Už zařazení 
mezi 14 nejlepších knihoven České republiky 
je pro nás výhrou. 
29. srpna 2023 naši knihovnu navštívila pě-
tičlenná hodnoticí komise. 
Po vzájemném představení a uvítání komise 
starostou MČ Ing.  Jiřím Haramulem jsme 
knihovnu prezentovaly. Seznámily jsme ko-
misi s  bohatým vybavením knihovny, které 
kromě klasického knihovního fondu zahr-
nuje audioknihy, didaktické pomůcky, po-
čítače, prezentační techniku, dětský koutek, 
moderní deskové hry, interaktivní kufříky, 
periodika i výměnný fond Městské knihovny 
v Praze.
Ukázaly jsme porotě kreativní  výrobky na-
šich návštěvníků. Promítly jsme připravenou 
prezentaci, která byla přehlídkou činnosti 
knihovny – kulturních a  vzdělávacích akcí, 
počítačových kurzů, aktivit i  spolupráce se 
spolky z naší městské části.
Na slavnostní udílení cen jsme byly pozvány 
společně do Zrcadlové kaple Klementina.
Při příležitosti Spolkového dne 9. 9. 
2023 knihovna uspořádala v  březině-
veském komunitním centru přednášku 
Historie a  současnost řádu Maltézských 
rytířů. Přednesl ji PhDr. Pavel Trnka, 
Ph.D., z Národního archivu. Dozvěděli 

jsme se, že oficiální název tohoto řádu 
je Suverénní vojenský špitální řád sv. 
Jana Jeruzalémského z  Rhodu a  z  Malty. 
Heslem tohoto nejstaršího rytířského 
řádu a 3.  nejstaršího křesťanského řádu je 
Obrana víry a služba chudým. Byl založen 
v 2. polovině 11. století.  Jeho členové jsou 
rozdělení do stavů a skládají slib.
1. zmínka v souvislosti s Březiněvsí je datová-
na k roku 1169, kdy ji král Vladislav 1. daro-
val s polovinou lesa Johanitům. V Březiněvsi 
vlastnili hospodářský dům, dvůr, hospodu 
a pozemky, které sloužily pro zásobování vel-
kopřevorského paláce na Malé Straně v Praze, 
kde sídlí velkopřevor řádu Maltézských rytířů 
dodnes.  

Březiněves byla jedinou celou vsí, která byla 
v přímé držbě pražských převorů v předbělo-
horských Čechách.
V současné době se řád zabývá dobročinnou 
činností, osobní asistencí, pomocí sociálně 
slabým, péčí o děti s postižením a organizací 
aktivit pro handicapované osoby.
Aktivity jsou soustředěny v  centrech 
Maltézské pomoci, o. p. s., České maltézské 
pomoci České Budějovice, o. p. s., a  České 
Maltézské mládeži, z. s. Maltézští rytíři jsou 
rovněž zřizovateli škol, např. VOŠ zdravot-
nické v  Ječné nebo ZŠ Maltézských rytí-
řů v  Kladně. Každoročně organizují pouti 
do Lurd pro nemocné.

Za pracovnice knihovny Anna Koudelková

Nominace na cenu Ministerstva kultury 
„Knihovna roku 2023“
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KNIHOVNA

Rezervace: knihovna@brezineves.cz, tel. 771 214 111 • www.knihovnabrezineves.cz

datum název druh pořadu

24. 10. 2023 od 17.00 Aktivní senior trénink paměti 

31. 10. 2023 od 17.00 Hama korálky Halloween

2. 11. 2023 od 18.00 Hoď se do pogody zábavná talk show herečky a spisovatelky 
Sandry Pogodové

7. 11.  2023 od 17.00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her pro děti  

14. 11. 2023 od 17.00 Vyšívání počítaný křížkový steh – tvorba vzorů

21. 11. 2023 od 17.00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

28. 11. 2023 od 17.00 Klub čtenářů Březiněves seznámení s knížkami, rozvoj čtenářství

5. 12. 2023  od 17:00 Deskohraní pro rodiče s dětmi představení a hraní deskových her

9. 12. 2023 od 15.00 Vánoční besídka vyprávění o Vánocích s hudbou a vánočním tvořením, 
host malířka Daniela Filipi

12. 12. 2023 od  17:00 Nitěná grafika vánoční přání vyšité na papíře

19. 12. 2023 od 17:00 Deskohraní pro dospělé a náctileté představení a hraní deskových her

Program knihovny říjen – prosinec 2023


